

***Vilniaus Gedimino technikos universitetas kviečia įvertinti savo kompetencijas, įgytas neformaliojo suaugusiųjų švietimo sistemoje arba savaiminio mokymosi būdu***

Daugelio Europos Sąjungos šalių universitetuose vykstančios reformos siejamos su šiandienos iššūkiais – didinti atvirumą, prisidėti prie naujų įsidarbinimo ir profesinio tobulėjimo galimybių sudarymo, priartinti suaugusiuosius prie universitetinių studijų, įvertinti ir pripažinti universitetinio išsilavinimo siekiančių suaugusiųjų neformaliojo ir savaiminio mokymosi pasiekimus.

Ne išimtis ir Vilniaus Gedimino technikos universitetas, kuris, dalyvaudamas projekte „Neformaliojo suaugusiųjų švietimo sistemoje įgytų kompetencijų formalizavimas Lietuvos aukštojo mokslo institucijose“ (VP1-2.1-ŠMM-04-K-03-004), diegia neformaliojo ir savaiminio mokymosi pasiekimų vertinimo ir kompetencijų pripažinimo procedūrą. Šios procedūros esmė - sudaryti sąlygas suaugusiesiems (kandidatams) kreiptis į aukštojo mokslo instituciją dėl neformaliojo mokymosi pasiekimų įvertinimo ir kompetencijų pripažinimo bei įgyti aukštąjį išsilavinimą nestudijuojant to, kas buvo išmokta neakademinėje aplinkoje.

VGTU Neformaliojo būdu įgytų mokymosi pasiekimų pripažinimo gali siekti kiekvienas suaugęs asmuo (kandidatas), turintis ne žemesnį nei vidurinį išsilavinimą ir ne trumpesnę nei 3 metų darbo patirtį srityje, kurioje siekiama kompetencijų įvertinimo ir pripažinimo.

Projekto įgyvendinimo eigoje jau sukurtos 3 neformaliojo ir savaiminiu būdu įgytų pasiekimų vertinimo metodikos, kurių tikslas – padėti kandidatui parengti pasiekimų aplanką, apibrėžti reikalavimus, kuriais remiantis bus vertinamos kandidatų žinios ir pasiekimai.

Nuo 2013 m. vasario 1 d. VGTU suteikia galimybę kiekvienam norinčiam nemokamai įvertinti neformalioje aplinkoje įgytas kompetencijas pagal šias studijų kryptis:

- Bendrosios inžinerijos studijų kryptyje (dalykas – Darni gyvenamoji aplinka);
- Elektronikos ir elektrotechnikos inžinerijos studijų kryptyje (dalykas – Teorinė elektrotechnika);
- Informatikos inžinerijos studijų kryptyje (dalykas – Informacinių technologijų paslaugų valdymas 1).

Visus norinčius kviečiame registruotis ir dalyvauti neformaliojo mokymosi pasiekimų vertinimo ir pripažinimo procedūroje, o po šios procedūros toliau tęsti studijas VGTU ir įgyti bakalauro laipsnį.

Visą informaciją ir naujienas apie projektą rasite adresu: <http://studijos.vgtu.lt>

*Parengta vykdant ESF remiamą projektą „Neformaliojo suaugusiųjų švietimo sistemoje įgytų kompetencijų formalizavimas Lietuvos aukštojo mokslo institucijose“ (VP1-2.1-ŠMM-04-K-03-004)*